



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 3957/2021

Nº Edital: 10/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 05/08/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de itens de cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
1	Amolador de facas de pedra retangular 25 centímetros	UN	86,00	12,2950	1.057,37
Descr:					
2	Bacia média de plástico 8 litros redonda	UN	129,00	18,1000	2.334,90
Descr:					
3	Bacia pequenas de plástico 3,3 litros redonda	UN	86,00	9,0500	778,30
Descr:					
4	Bacias grandes de plástico 20 litros redonda	UN	86,00	27,2200	2.340,92
Descr:					
5	Balança de alimentos 100 quilos digital com visor	UN	25,00	343,0000	8.575,00
Descr:					
6	Borrifador 580 ml de plástico	UN	86,00	15,0400	1.293,44
Descr:					
7	Caçarola de aluminio Grande nº34 - 15 litros	UN	129,00	117,5700	15.166,53
Descr:					
8	Caçarola de aluminio Média nº28 - 7,3 litros	UN	86,00	64,1000	5.512,60
Descr:					
9	Canecão de inox nº20 - 6 litros cabo baquelite	UN	129,00	42,8000	5.521,20
Descr:					
10	Coador para café de pano tam. 03 Grande	UN	215,00	11,8600	2.549,90
Descr:					
11	Colher (côncava) de polipropileno 45 cm	UN	43,00	30,6200	1.316,66
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 3957/2021

Nº Edital: 10/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 05/08/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de itens de cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
12	Colher (côncava) de polipropileno para panelas 60 cm	UN	43,00	41,2400	1.773,32
Descr:					
13	Colher (plana) de polipropileno para panelas 50 cm	UN	86,00	36,6600	3.152,76
Descr:					
14	Colher grande inox (côncava para servir) 25 cm	UN	129,00	21,5700	2.782,53
Descr:					
15	Colheres para suco grande 30 cm	UN	129,00	7,3400	946,86
Descr:					
16	Concha de inox grande - 52 cm	UN	86,00	38,8300	3.339,38
Descr:					
17	Concha de inox média - 40 cm	UN	129,00	27,4300	3.538,47
Descr:					
18	Concha de inox pequena - 30 cm	UN	86,00	22,4000	1.926,40
Descr:					
19	Descascador de legumes 15-20 cm	UN	86,00	4,0500	348,30
Descr:					
20	Desentupidor de pia cozinha e lavatório manual 16cm x 10cm de borracha	UN	86,00	11,2600	968,36
Descr:					
21	Escorredor de alimentos em alumínio com diâmetro 37 cm, altura 42 cm, de profundidade 49 cm - capacidade de 16 litros com duas alças e pés de alumínio	UN	86,00	109,4000	9.408,40
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 3957/2021

Nº Edital: 10/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 05/08/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de itens de cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
22	Escorredor de pratos grande de inox - 46 cm	UN	129,00	89,7000	11.571,30
Descr:					
23	Escovinhas de plástico para a higienização de unhas	UN	172,00	4,3500	748,20
Descr:					
24	Escumadeira média nº 15 alumínio reforçado diâmetro 14 cm	UN	172,00	21,0800	3.625,76
Descr:					
25	Espátula de silicone 30 cm	UN	129,00	19,9200	2.569,68
Descr:					
26	Espremedor de batata industrial inox/ alumínio 67x27x36 cm com tripé para mesa	UN	43,00	252,8700	10.873,41
Descr:					
27	Facas de corte inox (facas de cortar pão, faca de serra), Comprimento: 20,9 cm - largura: 1,9 cm; altura 10 cm; peso: 26 gramas	UN	172,00	28,0300	4.821,16
Descr:					
28	Facas de legumes pequena 4 polegadas com cabo anatômico de polipropileno	UN	43,00	12,6500	543,95
Descr:					
29	Frigideira industrial 40 cm	UN	86,00	128,4600	11.047,56
Descr:					
30	Garfo para carne grande 45 cm	UN	86,00	33,3300	2.866,38
Descr:					
31	Jarra de suco de plástico grande 5 litros	UN	129,00	27,2900	3.520,41
Descr:					
32	Lixeira plástica com tampa e pedal 100 litros	UN	86,00	333,9700	28.721,42
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 3957/2021

Nº Edital: 10/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 05/08/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de itens de cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
33	Luvas térmicas metalizadas 40 cm	UN	258,00	23,1700	5.977,86
Descr:					
34	Panela de pressão de 15 litros	UN	43,00	365,7500	15.727,25
Descr:					
35	Pegador de macarrão de inox, largura 3cm x altura 5cm x profundidade 20cm	UN	129,00	22,4300	2.893,47
Descr:					
36	Pegador de salada de inox, largura 3cm x altura 5cm x profundidade 20cm	UN	129,00	19,9000	2.567,10
Descr:					
37	Peneira de inox 20 cm de diâmetro	UN	86,00	20,1100	1.729,46
Descr:					
38	Pratos de plástico diâmetro 22 cm x profundidade 2,7 cm	UN	500,00	3,0500	1.525,00
Descr:					
39	Ralador grande 4 faces inox	UN	86,00	28,8500	2.481,10
Descr:					
40	Socador grande de plástico 35cm X 8cm	UN	86,00	35,8300	3.081,38
Descr:					
41	Tábua de carne de polipropileno branca nº 50 (50x30x1,5cm)	UN	43,00	60,9900	2.622,57
Descr:					
42	Tesoura para cozinha 19 cm	UN	44,00	29,1000	1.280,40
Descr:					
43	Tripé para coador de café em alumínio grande nº 155 - altura 54,5 x largura 14,5	UN	43,00	76,2700	3.279,61
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: SEMED

Processo Adm: 3957/2021

Nº Edital: 10/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 05/08/2021

Horário: 09:00

Objeto: Aquisição de itens de cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
44	Vasilha com tampa retangular média 7 litros	UN	129,00	27,2300	3.512,67
Descr:					
				Valor Global	202.218,70